
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

Výroční zpráva Ministerstva životního prostředí za rok 2024
o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,

 o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zveřejňuje 
Ministerstvo životního prostředí výroční zprávu za rok 2024 o své činnosti v oblasti poskytování 
informací podle cit. zákona.

Počet podaných žádostí

V roce 2024 bylo podáno celkem 135 žádostí o poskytnutí informace dle zákona.

- 115 žádostí bylo vyřízeno plným nebo částečným poskytnutím informací, přičemž 
v 8 případech MŽP poskytlo informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučilo pouze 
osobní údaje nebo informace, které jsou bankovním nebo obchodním tajemstvím a které 
získalo při postupech podle správního, daňového nebo kontrolního řádu a nebylo povinno 
k tomu vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 15 odst. 3)

- 25 žádostí bylo vyřízeno vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti (i v části)
- 7 žádostí bylo odloženo z důvodu nedostatku působnosti

115

25

7

Informace poskytnuty (plně nebo částečně) Rozhodnutí o odmítnutí žádosti( i v části)

Odložení žádosti (netýká se působnosti MŽP)

Způsob vyřízení žádostí podaných v roce 2024 podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím 
(celkem 135 žádostí)

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

Žádosti o informace se v roce 2024 nejčastěji týkaly zejména:

- informací o platech a odměnách vedoucích pracovníků MŽP

- informací z oblasti vnitřních předpisů MŽP

- čerpání dotací z OPŽP a z národních programů

135

25

3

2

0 20 40 60 80 100 120 140 160

počet rozkladů počet stížností počet rozhodnutí o odmítnutí (i v části) počet podaných žádostí

V y u ž i t í  o p r a v n ý c h  p r o s t ř e d k ů

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti

V roce 2024 bylo vydáno celkem 25 rozhodnutí o odmítnutí žádosti (i v části), z toho 19 žádostí bylo 
odmítnuto z důvodu neexistence informace (§ 11b zákona č. 106/1999 Sb.)

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí

V roce 2024 byly podány 2 rozklady proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu

V roce 2024 nebyl vydán žádný rozsudek týkající se poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
ministerstvem.

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence

V roce 2024 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.

Počet stížností podaných podle § 16a

V roce 2024 byly podány 3 stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

Ministerstvo obdrželo stížnost stěžovatele podanou podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., v níž 
stěžovatel uvedl, že ministerstvo nevyřídilo jeho žádost v zákonem stanovené lhůtě. Ministerstvo 
shledalo stížnost jako oprávněnou a požadované informace žadateli zaslalo do datové schránky. 

Na základě § 16a zákona č. 106/1999 Sb. byla podána stížnost týkající se neodeslání požadovaných 
dokumentů ve lhůtě pro vyřízení žádosti.  Ministerstvo žadateli vyhovělo v plném rozsahu 
a požadované informace mu zaslalo do datové schránky. 

Ministerstvo obdrželo stížnost stěžovatele podanou podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. týkající se 
neúplného poskytnutí požadovaných informací. Ministerstvo žadateli vyhovělo a úplné informace mu 
zaslalo do datové schránky. 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona

Požadované informace nebo soubory informací neposkytlo ministerstvo v roce 2024 ani v jednom 
z případů za úplatu.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

